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Një Dëshmi Tjetër 
e Jezu Krishtit

Vizato ose bëj diçka që tregon se si Jezu Krishti të 
ndihmon ty. Dërgoja një fotografi të saj revistës Miku! 

(Shiko kapakun e pasmë për të zbuluar se si ta dërgosh.)

M Ë S O  R R E T H  L I B R I T  T Ë  M O R M O N I T

Libri i Mormonit është një libër 
i shkrimit të shenjtë. Ashtu si Bibla, 
ai na mëson më shumë rreth Jezu 
Krishtit. Prandaj është quajtur “një 
dëshmi tjetër e Jezu Krishtit”. 

Libri i Mormonit ka histori të 
profetëve që dhanë mësim se Jezu 
Krishti do të vinte në tokë. Libri flet 
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Kërkimi në Shkrimet e Shenjta!

edhe se si Ai e vizitoi kontinentin 
amerikan pas Ringjalljes së Tij dhe 
i mësoi njerëzit atje. Na mëson 
gjithashtu se si mund ta ndjekim Atë.

Jezusi të do dhe Ai do të të 
ndihmojë. Ky është një mesazh 
i rëndësishëm nga Libri i Mormonit. ●

Unë Mund ta Lexoj 
Librin e Mormonit!
Pasi të lexosh, ngjyrose një pjesë 
të figurës. Mund t’i lexosh këto 
shkrime të shenjta që shkojnë 
paralelisht me pjesën e leximit 
të çdo jave nga programi 
Eja, Më Ndiq.

Java 1: Moroni 10:3–5

Java 2: 1 Nefi 2:2–7, 16, 19–20

Java 3: 1 Nefi 10:17–19

Java 4: 1 Nefi 15:23–25

Cili është libri i parë te 
Libri i Mormonit?

Si i kishin emrat nëna dhe 
babai i Nefit?

Kush ishin vëllezërit në 
familjen e Nefit në fillim 
të Librit të Mormonit?

IL
U

ST
RI

M
ET

 N
G

A
 J

A
RE

D
 B

EC
KS

TR
A

N
D


